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UCHWAŁA
SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 24 stycznia 2014 r.

w sprawie wydarzeń na Ukrainie

W ostatnich dniach w centrum Kijowa miały miejsce gwałtowne i dramatyczne wydarzenia z użyciem siły przez organy 

porządkowe Ukrainy, w wyniku których doszło do ofiar śmiertelnych.

Zarzewiem zdecydowanych protestów opozycji stało się przyjęcie przez Radę Najwyższą Ukrainy 16 stycznia br. i pod-

pisanie przez prezydenta Wiktora Janukowycza ustaw, w drastyczny sposób ograniczających swobodę manifestacji, wypo-

wiedzi, inne prawa polityczne i obywatelskie Ukraińców oraz działanie organizacji pozarządowych.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża solidarność z demokratycznym społeczeństwem Ukrainy, szczególnie ze 

wszystkimi osobami represjonowanymi i poszkodowanymi w wyniku starć.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej potępia tłumienie przy użyciu siły wolności i praw obywatelskich, zwłaszcza prawa do 

pokojowych demonstracji i swobody wypowiedzi.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje o natychmiastowe zaprzestanie przemocy i przelewu krwi oraz podjęcie przez 

wszystkie strony dialogu politycznego na rzecz pokojowego rozwiązania konfliktu.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje o rozważenie kroków na arenie międzynarodowej zmierzających do pociągnię-
cia do odpowiedzialności osób, których działania doprowadziły do tragicznych w skutkach wydarzeń na Ukrainie.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stoi na stanowisku, że w razie kontynuowania polityki przemocy społeczność między-

narodowa może zastosować sankcje personalne wobec osób bezpośrednio odpowiedzialnych za użycie siły.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej opowiada się za podjęciem międzynarodowych działań pomocowych na rzecz demo-

kratycznej Ukrainy.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża nadzieję, że Ukraina pozostanie w rodzinie demokratycznych państw w sposób 

suwerenny kształtujących swoje międzynarodowe relacje zgodnie ze standardami Rady Europy. 
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